
=.?:Ps.": _\ 
=

=..B9 
šá:E- 3l,a:ť í§,

3Elj :-E- .,f,_- r.a?: ,-]ě3.}-

§trategický rámec MAP pro uzemí SO ORP Jilenrnice a Města
Vysoké nad Jizerou 3] 1 2a17, verze 3,a)

1" Vize

Vzdělávání je celospolečensxc,-, :,,.- i.,, ,, území márne zaýštálo financování
školských zařízení, a to i v malých .a.j'c, ,ie škole pracuje spokajený, aprobovaný,
svébytný a respektovaný pedagog ,,,e sia5iiním legislativním prastředí, s adbornou
podporou a dostatkem asistenčních s , Zaci chodí rádi do moderně vybavených
školských zařízení, s optimálním poótem žaku ve třídách a cítí smysl vzdělávání. V
regionu je různorodá nabídka vzděláváni s návazností na datší stupně vzdělávání,
Radiče, učitelé a zřizovatelé spolupractljí.

2, Popis zapojení aktérů

Na tvorbě Strategického rámce MAP pro SO ORP Jílemnice a Mésto Vysoké nad
Jizerou se podíleli relevantní aktéři v území, působící v oblasti předškolního,
základního, neformálního a zájmového vzdělávání. R.ealizační tým oslovil zástupce
dané oblasti z hlediska reprezentativnosti s žádostí o účast v Řídicím výboru. V dubnu
2016 byl ustanoven Řiaici výbor MAP tak, aby optímátně odpovídal složení Parlnerství
MAP, Jsou v něm zastoupeny subjekty reprezentující oblast vzdělávání v území SO
ORP Jilemnice a Města Vysoké nad Jizerou, Prostřednictvím řízených rozhovoru a
diskuzí s vedením škol a zřizovateli prováděných členy realizačního týmu byl
představen projekt MAP a zároveň byly zjišťovány problémy a potřeby v oblasti řešené
problematiky,

Na zasedánr Řiaicino výboru byly téžvymezeny problémové oblasti ve vzdělávání. z
kterých vyplynula témata pro projednání v pracovních skupinách. Zjištěním stavu věcí
a problematiky v terénu byly definovány problémové okruhy pro řešení pracovních
skupin v oblasti vzdělávání mateřských škol, základních škol a neformálního
vzdělávání a volnočasových aktivit. Tyto oblasti byly dále diskutovány a rozvíjeny za
účasti dotčené veřejnosti (tj. rodičů, učitelů, vedení škol a zřizovatdů) v pruběhu
prvního veřejného projednání dne 25. 5.2016, kde se veřejnost aktivně zapojila do
realizace a tvoření výstupů, Navazující pracovní setkání za účastiveřejnosti se konalo
B. 6. 2016, na kterém byla řešena Vize Strategického rámce do roku 2023 a stanovení
Priorit, Dne 21,6,2016 proběhlo setkání pracovních skupin a přítomníbyliseznámeni
s výstupy z předchozích veřejných projednání a debatovali nad stanovením "Priorit" a
"Cílů" Strategíckého rámce MAP Jilemnicko. Tyto ,,Priority" a ,,Cíle" byly připraveny
Řešitetským týmem a vycházely z již vydefinovaných problémových okruhů v řešeném
území mající vazbu na povinná, doporučená a volitelná opatření MAP,

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
cz.02.3,6810.0l0.0l 15 005/00001 39

Vf-\ťr



Od září 2016 zahájily činnost otevřené pracovní skupiny, aktivní lidé, kteří se seš/i 7tž
přidebatách a veřejných jednáních k MAP při tvorbě myšlenkových map a uspořádali
nosné problémy do jednotlivých okruhů,

Od ledna 2017 se v rámci MAP úspěšně rozeběhla aktivita v rámci spolupráce a
parlnerství, kterou je nabídka konzultací školního psychologa v jednotlivých školách
regionu (na základě požadavků všech oslovených základních i mateřských škol).
Všechny tyto aktivity slouží k nastavení a rozvoji dlouhodobých procesů spolupráce
všech aktérů vzdělávání v území,

Z debat, individuálních hovorů, dotazníků a doporučení vedení škol vznikl Přehled
navrhovaných témat vzdělávacích workshopů a seminářů, z nichž vhodná témata
budou zajištěna lektory dle plánu vzdělávacích aktivit MAP, Zvláštní platformou,
vhodnou k setkávání všech aktérů, kteří pečují o vzdělávání dětí na Jilemnicku ve
školách i ve volném čase, je vznikající Klub Za školou. Zde je možnost se setkávat
v neformálním prostředí, sdílet zkušenosti a vytvářet předpoklady pro partnerskou
spolupráci.

Tým MAP při práci s aktéry vzdělávání v regionu navazuje na zvolené priority a
opatření Strategického dokumentu MAP, což se odráží zejména v podpoře činnosti
pracovních skupin (Mateřské školy - matematická a čtenářská gramotnost, Neformální
vzdělávání a volný čas - polytechnická výchova).

Všechny tyto nabídky aktérům vzdělávání v území mají za úkol navodit dobrou
zkušenost s projektem MAP (individuální přínos, pozitivní zpětná vazba) a zvýšit chut'
všech, kteří mají co do činění se vzděláváním, podílet se na akčním plánování.

Na sklonku roku byla aktualizována Dohoda o investičních prioritách a doplněn přehled
projektových záměrů mateřských, základních a uměleckých ško/ s nezbytným
vyznačením vazby na IROP a jeho klíčové kompetence, nově byly připojeny i
projektové záměry institucí neformálního vzdělávání. To vše proběhlo v souladu se
zřizovateli- obcemi a partnerem projektu Jilemnicko - svazek obcí, kteří jsou zároveň
garanty záměrů jimi zřizovaných subjektů.

Veškeré výstupy a informace o projektu jsou průběžně zveřejňovány na webových
stránkách nositele projektu MAS ,,PřidTe pobejt!" (www.maspridtepobejt.cz), na
webových stránkách partnera projektu Jilemnicko - svazek obcí" (vvww,so-
jilemnicko.cz) a fcb stránkách MAP Jilemnicko.

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
cz,02.3.6810,0l0.0l 15 005/00001 39



EYRop§r(A UNl€
§vřop§ké sťuklu,,:ilpi * inYe§lió*í fandy
§p§račni pť€řaín vřkÉm, Yývoj e vadětává§í

3. Popis priorit a cílů

3. í Seznam priorit

Priorita 1 Kvalitn í vzděl ávací prostřed í

Priorita 2 Kvalifikovaný a dobře ohodnocený zaměstnanec

Priorita 3 Komuníkující škola

Priorita 4 ŠXota pro život

Priorita 5 ŠXotni úspěch každého žáka

Priorita Kval itn í vzdě l ávací p rostře d í

Cíl a popis
cíle

1.1 Výuka v moderně a l<valitně vybavených budovách a areálech

Jedná se o modernizaci včetně technického zařízení budov, rekonstrukce
vzdělávacích prostor včetně pořízení kvalitního vybavení. Potřebné je
především pořízení nového nábytku, instalace zařízení, které umožní
rozvoj nových výukových a výchovných metod, postupná obnova lT
techniky cca v pětiletých cyklech, rekonstrukce nevyhovujícího nebo
zastaralého sociálního zázemí, tělocvičen, výstavba multifunkčních a
dětských hřišť, zajištění bezbariérovosti, Kontinuálně tak bude zvyšována
technická úroveň školních budov a areálů.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na povinné opatření 3 a na doporučená opatření 1,2 a
střednívazbu na povinná opatření 1 a 2.

lndikátory Počet MS a ZS s moderním a kvalitním vybavením

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02.3.68/0.0/0.0/1 5 005/0000 1 39



ÉYROP§,{Á U§l§
§vřopská §tíukt§r§lni a inv*§!ič8l irndy
Operační program Výzkcm. !Ťvoi g Frdělóvání

Priorita Kvalitn í vzdělávací prostředí

Cíl a popis
cíle

1.2 Vytvoření zázemí pro praktickou výuku žáků a dětí v oblasti
polytechnického a environmentálního vzdělávání

Pro praktickou výuku v MŠ a ZŠ bude zřízeno nebo modernizováno zázemí
včetně technického a materiálního vybavení (digitální technologie,
speciálnívýukové sady, pracovní dílny, školní zahrady, nástroje, zařízení).
Dojde k prohloubení individuální práce s dětmi a žáky a zároveň se
prohloubí zájem mládeže o vědní a technické obory.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na doporučená opatření 1,2 a střední vazbu na povinná
opatření 1 a 3.

lndikátory Počet zřízených učeben /zázemí pro praktickou výuku dětí a žáků

Priorita Kval itn í vzd ě l ávací p rostřed í

Cíla popis
cíle

1 .3 Zřízení excelentního vzdělávacího prostoru

Jedná se o vzdělávací prostory, které nejsou na školách v území běžně
dostupné, se speciálním a finančně náročným vybavením. Účetem je
popularizovat vývoj, výzkum či polytechnické vzdělávání a seznámit děti a
žáky s vědními, technickými obory, a to především po stránce praktické,
kdy si sami mohou vyzkoušet práci s různorodým materiálem a ověřit si
teoretické znalosti v praxi.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na doporučené opatření 1 a 2 a slabou vazbu na
povinné opatření 3.

lndikátory Počet realizovaných excelentních center

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02.3.6810,0l0,0l 15 005/00001 39



§VR§i§KÁ UNlĚ
EYrcp§ké §ťukluíálni a inve§iičí}í fo*dy
op§ťaónl pl@rafi Výzkum, \rvoi a yrděláváni

Priorita Kvalitn í vzdělávací prostředí

Cíla popis
cíle

1.4 Personální a materiální podpora neformálního vzdělávání a
volnočasových aktivit

Zajištění personální a materiální podpory aktivit neformálního vzdělávání
ZtJŠ, DDM a dalších volnočasových institucí (muzea, knihovny) v podobě
podpory do vybavení, zajištění potřebných pomůcek a kvalifikovaného
personálu. V oblastivolnočasových aktivit je to zajištění pomůcek, vybavení
a poskytnutí odpovídajícího zázemí nebo rekonstrukce objektů pro tuto
činnost.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má střednívazbu na povinná opatření 3 a doporučená opatření 1 a 2,

lndikátory
Počet podpořených subjektů neformálního vzdělávání a volnočasových
aktivit

Priorita Kvalifikovaný a dobře ohodnocený zaměstnanec

Cíl a popis
cíle

2.1 Dostatečná motivace zaměstnanců ve školství

Problémem jsou časté legislativní změny, kdy jsou zástupci zřizovatelů a
ředitelů škol nuceni každoročně reagovat na změny státního rozpočtu v
kapitole školství. Je potřeba zajistit, aby potřebné finanční prostředky na platy
pracovníků ve školství pokryvaly potřebné finanční prostředky a neměly
vazbu na počet dětí a žáků ve třídách a byly zajištěny dlouhodobým stabilně
zajištěným způsobem ze strany státu. Díky dostatečnému ohodnocení bude
možné získat, udržet a motivovat v oblasti vzdělávání kvalitní a kvalifikovaný
personál. Pozitivní motivace ve svém důsledku povede ke zvýšení prestiže a
autority pedagogů,

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cíl má střední vazbu na povinná opatření 1, 3 a volitelné opatření 2, slabou
vazbu na povinné opatření 2, doporučené opatření 1,2, 3.

lndikátory
Realizace kariérního řádu, průběžné zvyšování mezd zaměstnanců ve
školství nad úroveň průměrné mzdy v ČR

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02,3.6810.0l0.0l 15 005/00001 39



Priorita Kvalifikovaný a dobře ohodnocený zaměstnanec

Cíla popis
cíle

2.2 Zajištěné dostatečné kontinuální vzdělávání pedagogických pracovníků v
d ostu p n é m škol ící m centru

Zřízení dostupného školícího centra pro spádovou oblast SO ORP Jilemnice
a Města Vysoké nad Jizerou zajistí možnost kontinuálního vzdělávání a
zajištěníosobnosíně profesního rozvoje pedagogů, kteří již nebudou muset
absolvovat vzdělávací kurzy ve vzdálených krajských městech spojených s
problémy s dopravou nebo zastupováním pedagogů na malých školách.
Cílem je také zajistit dostupné informace ohledně přístupů ve výuce a inovaci
ve vzdělávání, výchově dětí a dalších vzdělávacích metod nejen pedagogům,
ale i širší veřejnosti.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na volitelné opatření 2 a střednívazbu na všechna ostatní
opatření (povinné opatření 7, 2, 3, doporučená opatření 1, 2, 3 a volitelné
opatření 1).

lndikátory

Zřízené odborné školící centrum, počet proškolených zaměstnanců ve
zřízeném školícím centru, počet hodin vzdělávání pedagogických pracovníků
rozšiřuj í cí ch j eji ch kvalifi kaci

Priorita Komunikující škola

Cíla popis
cíle

3,1 Fungující komunikace a spolupráce škola - žák - rodič - zřizovatel

Cílem je organizační a materiální zajištění vzájemného setkávání a sdílení
zkušeností se zapojením široké veřejnosti, prostřednictvím kulatých stolů
nebo diskusních fór, s vazbou na školu - žáka - rodiče - zřizovatele (zajištění
mediátorů, expeftů nebo lektorů), Tím dojde k vytvoření dlouhodobé
platformy pro sdílení představ, očekávání, cíIů a směřovánívzdělávání.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na volitelná opatření 1, střední vazbu na povinná
opatření 1 a doporučená opatření 3, slabou vazbu na povinné opatření 3 a
volitelné opatření 2.

lndikátory Počet zrealizovaných kulatých stolů / diskusních fór na dané téma

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02.3.68/0.0/0.0/1 5 005/0000 1 39

§ §§§,LiffiTfur-:;:xl*s*uun*,W



§VR9P§KÁ UN|E
§vropské *ťut<tuÍaln! a iewslični fondy
operační progťáň Ýýzk§m, vfroi 9 y;dř'ávání

Priorita Komunikující škola

Cíla popis
cíle

3,2 Funkční spolupráce mezi školami

Cílem je nastavení komunikačních vazeb mezi školami, pravidelné
vzájemné setkávání vedoucích pracovníků, ostatních pedagogickych
pracovníků školských zařízení pro oblast SO ORP Jilemnice a Města
Vysoké nad Jizerou a především diskuze s leWory z pedagogických fakult
na téma přípravy budoucích pedagogů s tzyšší časovou dotací praxe.
Dostatečnou praxí studentů se zajistí jejich budoucí profesní rozvoj.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má střední vazbu na povinné opatření 1 a volitelná opatření 1 a 2, slabou
vazbu na povinná opatření 2 a 3, doporučená opatření 1,2 a 3.

lndikátory
Počet dohod o spolupráci mezi školami, počet metodických seminářů,
počet realizovaných praxí studentů pedagogických fakult

Priorita Škota pro život

Cil a
cíle

popis

4.1 Účinné kariérové poradenství na školách

Jedná se o zajištění kariérového poradenství na základních školách s
vazbami na střední stupeň vzdělávání žáků, trh práce a potřeby regionu
prostřednictvím kvalifikovaného pedagogického personálu na stávajících
základních školách, umožňujících návaznost jednotlivých stupňů škol ve
spolupráci s pedagogy v rámci realizace systémové koncepce školství v
regionu.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na doporučené opatření 3 a střední vazbu na volitelné
opatření 2 a slabou vazbu na povinné opatření 3 a doporučená opatření 1

a2,

lndikátory
Počet žáků pokračujících ve studiu na SŠ a SOU v regionu, počet žáků
pokračujících na technických a stavebních oborech

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02,3,6810.0l0.0l 15 005/00001 39



ĚVR$P§KÁ U§tř
ÉYrop§ka *trrlkfuénl a lnvestiční igndy
operačn' pr€rar* Vý;k§m, ýivoi 9 VedčláYání

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02.3,6810,0l0.0l 15 005/00001 39

Priorita Škola pro život

Cíla popis
cíle

4.2 Rozvinutá čtenářská a matematická pregramotnost

Cílem je využití vzdělávacích metod v mateřských školách se zaměřením
na rozvíjení čtenářské a matematické pregramotnosti žáků kvalifikovanými
pedagogy. Získané kompetence v rámci předškolního vzdělávání usnadní
přechod dětí na základní školu a zároveň sníží počet žáků ohrožených
školním neúspěchem.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(tómata) dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na povinné opatření 1, střední vazbu na povinné
opatření 2 a doporučené opatření 1, slabou vazbu na povinné opatření 3 a
doporučené opatření 2.

lndikátory
Počet mateřských škol zajišťující čtenářskou a matematickou
pregramotnost

Priorita Škola pro život

Cíl a popis
cíle

43 Čtenářská a matematická gramotnost, výuka cizích jazyků

Rozvoj těchto kompetencí žáků je potřeba zajišt'ovat průřezově, protože
jsou nezbytné bez ohledu na budoucí odbornost žáka a jsou základním
předpokladem pro rozvoj v oblasti polytechnického vzdělání. Cíl vychází z
potřeby materiální a metodické podpory pedagogů plynoucí ze závislosti a
provázanosti rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti u dětíse SVP,
dětí talentovaných nebo ze sociálně znevýhodněného prostředí.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na povinná opatření 2, střední vazbu na povinné
opatření 3 a doporučená opatření 1, 2 a slabou vazbu na doporučené
opatření 3.

lndikátory
Počet základních škol zaměřených na čtenářskou a matematickou
gramotnost a výuku cizích jazyků



§VROP§XÁ U§lE
Évr§p§ké §tluktlrálni a iníesličEí iandy
Cp€ťačnl prcgraí§ Výzkum, vývoi * vadělávánl

Priorita Škola pro život

Cíla popis
cíle

4.4 Široká nabídka neformálního vzdělávání a volnočasových aktivit pro
děti a žáky

V územíje potřeba udržet, případně rozšířit stávající nabídku neformálního
vzdělávání a volnočasových aktivit pro děti a mládež prostředníctvím
podpory ze strany vedení školských zařízení ve spolupráci s rodiči a
zřizovateli. Dále bude podporováno zřizování školních klubů.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cíl má střednívazbu na povinná opatření 3 a doporučená opatření 1 a 2.

lndikátory
Počet nabídek neformálního vzdělávání a volnočasových aktivit v řešeném
území

Priorita Škola pro život

Cíla popis
cíle

4.5 Podporované aktivity k rozvoje iniciativy a podnikavosti dětí a žáků

Podpora aktivit vedoucí k rozvoji iniciativy a podnikavosti dětí a žáků formou
her, vědomostních soutěží, zavedením nových odborných předmětů
(finanční gramotnost, základy ekonomie atd.) nebo obdobných aktivit, které
umožní aktivní zapojení dětí a žáků do procesu vzdělávání. Dojde tak k
realizaci dětí a žáků podle jejich potřeb a možností.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata) dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na doporučené opatření 1, střední vazbu na
doporučené opatření 2 a slabou vazbu na povinné opatření 3 a doporučené
opatření 3,

lndikátory Počet aktivit vedoucí k rozvoji iniciativy a podnikavosti dětí a žáků

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
Cz.02,3,6810.0l0.0l 15 005/00001 39



3§ §§§*?ffiTř,,-iliT""xt[?*l**"*ní,: 
§,

projekt Místní akční plán Jilemnicko (MAP Jilemnicko)
CZ.02,3,681 0,0 l 0,0 l 15 005/0000 1 39

Priorita Šxotni úspěch každého žáka

Cíla popis
cíle

5.1 Nižší počet žáků ve třídách

Z důvodů zachování l<valitnívýuky a individuálního přístupu ve vzdělávání
žáku, zajistit nižší počet žáků ve třídách a snížit normativ žáků na 1

pedagoga.

Yazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na povinná opatření 3, střední vazbu na povinné
opatření 1 a slabou vazbu vzhledem ke svému průřezovému charakteru na
všechna ostatní opatření.

lndikátory Počet tříd s celkovým počtem žáků menší než 20

Priorita Šxotni úspěch každého žáka

Cíla popis
cíle

5.2 Zajištění personální podpory (asistence) ve třídách

Cílem je finanční, materiální a metodická podpora při zapojování personální
podpory pro předškolní a školní vzdělávání v podobě chův, logopedů,
dyslektických asistentů dětských psychologů, školních asistentů a dalších
specialistů. Dále je to zajištění osobnostně profesního rozvoje stávajících
pedagogů, prostřednictvím dalšího vzdělávání k zabezpečení inkluzivního
vzdělávání a pracujících s dětmi a žáky ohrožených školním neúspěchem.

Vazba na
povinná a
doporučená
opatření
(témata)dle
Postupů
MAP

Cíl má silnou vazbu na povinná opatření 1, 3 a volitelné opatření 2, slabou
vazbu vzhledem ke svému průřezovému charakteru na všechna ostatní
opatření.

lndikátory Počet zaměstnaných pracovníků v rámci personální podpory vzdělávání



n
l.r}

(J

xxx x xxx x x x x xxx

Fl
,Í;

(J
xx x xxx x x x x x

U,!

st

9
x xxx

xx x

Ýsl
(J

xx xx xx

ťo
+
U

xxx
xx xx xx x

c\
+
(J

xxx
xx x xx x

-l+
U

x x x xxx
xx

c!
m

U
xx x x x x x xx xx

ť-{

ď;

U
xx x xx x

c.|
N
U

xx xx xx xx xx xx xx
xxx

n
N
(J

xx x xx x x x xx

Ť
Fl

(_)

xx xx xx

cÝl
F.{

Q
x xxx

xxx

n
-l
(J

xx xx
xxx

xxx

n
c{

(J
xx xx

xxx
xxx

xxx

6
.Oc
E
9ol
-ď)o-x<óě8
otolzooc)'F 

-|
O) ^-:U
-cj
.f;ě
o-9.- coc (c)

9 
".;(§Ň,Eq

;N
šO
§
o),ď
L
o-

G-
E
a

I

xxx
.jcoo,L
a
l

Xx
.(§
_o
(E
ó

I

š
-oN
(§

,E

)o
E

9.=
cf)
oo
íL
>o
"=}1-1

E,Eo-E
§e§.oEc,a o)

,=6
,9.'^6oo-ool
.(§.=
rL

Ee:= (§oo->o
c§.6.(Eccoo,9,oi
JA!xc 9x,9 ďň

HpO .§iOo tro-
tE.=|tr ž.=

= ď.b
o uri§

^UT 3,p
i sBr'' ()íL

,a

ó

;5
;>

U!i

<:3Ýúa

ťa§
UDo

(!

,§&
.(!=
,o=Ť, .=
>*
E8
§á,la -tP,98rEo
Ft cr=
^xJ(EíJ.o>aL cL -Ý

.(!

.9
Gc
írĚ
i!cEtL(E
(E=
.tE ,(!

,9 fi._xocĚ c.(§,Cl 6 .ř
N E)qJo §TÉL uo>

-c9

.:6

.E9
§€_,o, __ ET' "J o).iFíc o'X>.-A,! ,§ ,a

cťro.=
ífi -qSot9c! o- ;6

(§

1^o
lu.y 03

i;§go
._ 'EO lill>Tl
§l
ř{.E
o.9

(!

)o
T,
(,5r
6.99E
EeotJíJ
oPi i,=o x.t!É *>
.. > .l!No=6
^.:ató;§ §

lac
qJ
ll(!
g€
.o§>oojL)6.o_
h.gYtr.. l,m§
AJ
š,§

I

:!,
T,o

I

§o
!
>l^

o9
a!
#

x6řÉ
t{o

=,i

o3
*
o(Jt! aE

=cL.€
.6 .9.
lor l.
§§
\o, ED

i*aqRoňH
N '{=o9



-
šo,ď
cL
cL

§ :9, g É-

řaE+ir!;ř§§,3ĚP,§ř X
'lA ),

s l;ř §

§,E##e'Fi x

oo
o
o
a.

o
-Y
.o

o
)(J

_Y
(§

o
.clNo-§o
ÁÉ

,ó
_jo§6io,=E*

.F Ě,5 
,E

do9ó x
.Y .o.9 sí.E El
E " F8
F.@ lř O x
C*
E*
O>r
.=E,L ,oo-> X

s
:Nř
cr .9 X

-*!o tro-át g<
ň§ ,6= Iry

J

.(§cGjlj .>.,= .N q, l

8§EEg3eg
o)
O§l
oo

ťl-ý

§ .o >.9.íE > .c, o-_YOGrr.,_
,§.. Ť X ř§(ftrotrtr>

J,=
tr
o

-
>š
§.$.(§ řza-

rE E 5H g §g
Ěg§ řE,,B Ep
_Ý.í,o:=6N_o'§fiN > > .lÉš >tf šf

;6

Ť§=š;trš'í §aqOo=(§_c o x
ř9g iJ H'E (,)= 

^§*§ § ,E E §

oio
§§$F ě
-cD o)

§: § B e §
EĚř E 8 š
frř3,§ E §

6
.y,
.(-)c
E
9o
-ď)
[IA<ó
=8olr)lz c)oc)'F 

-|C-sč
-d
.oY
;O.-óc (c)

9 ..;(§Ň,Eq
,6N

="§o,ď
L
o-

fi E 3 3E
,=-o(§3h

s 3a€ řE,xr'E.9/:-L)L

o_ 8 r.rE o
x ,3_.9 ó ,6

š,e§d='a996a.-Y ó)() (§tr _ á5 c

§ ŤEĚfr
>_o->,HE

s 3:HĚ fi
-C 61 Nlp-o (/).- _c'J
lz .(§ xJ :=':|o c,E (l)'F
#E Q;§E ) íý-ci.:.= _9 9] c o c,}(u.(§ 

= tr E5 ň š§,E

i ,* iĚ3€tr,t NS o o l^]
G áC nr=,XUJo- E,pĚ.] š.=
O 9F.""=9O

)| f;EE=g=*EP .=9EřfrĚa "ť.É o,9:.-ř ,=PE=.F E §g .6,s +'Ň + 8tr N >,<,o i ij/Dg §,g 
= 

F E 3o. >,.o h - t. 
=* €, g:-t; EĚ B* gEa á

o á.Fo § ro'E

§ 3šg:H E
16-V-Lo ó* o

§ E=; Ťř l;,ř fr 3 E l _eě

E" §§9Ťii!tr = - E'=. '§g .dě,9H6EE P ř§.E§ 3

§ EĚ 
= 

e,§ H

:E tŤ§ §€i1 § E H E'I5,íÝ z.z, >.= o-l.

;:,

, a:

tiaN ],

é- ]]]:i

::!
i

fi
§

ÉN

€e;ó-
}i3 >;,i
9j

oÉ
5>

urE sž2§
f,š ó
<5Y

q.*č
o §_FDÉpó
ř,i E



6-lz
,C)c
E
9o,
-) (f)

|+o<o

=€otolZooo'F- 
-|L-Eě-" c;

.f;ě
to
.-@

§3t§§i'-q
6N
="lzo,ď
L
o-

X

X

x

X

x

x

ř
O
c\lo
N
oo

-:E
ON

8 Ee.-,E J,=
_E 96 

=; 
o oloř

,E+ -'g'3 Řť.Ež §'.E<qv.Jfr_LvrV_V^
_ž H'Ň + č > o 9 o ž.,6 ž"
.3,;ř o § U _9 9 E 5 9 5 5 e> O- § .Y § ,r/l O_,o y >a E _y. >lJ)

gĚářt§ĚgĚ,t;a§Ě§a

aSEč

É§ř § n §tr.Y-tr 6 9 ŇE tr 9žr o N o(tt E §= o

š+§§ ,8 p §

G

§

,.ý c

č:

§>

<; !

Eý$
>;4
údo



6lz
.Oc
E
9o,
- 

(f)

LLO<O

=€otolzooc)'F 
-|

o) ^-:U
-cj
.f;ě
to
.-@c (c)

9 
".;cŇ'Eq

6N
="v
o)
p,
o-

x

x

x

x

x

x

o
N
O
N
oo

:
E
lf)

E - 6 9Eš= == (/)

5ř*3ě§
6 š5-9 6 p
(/).=YrU) > o- $řÉřt§Ě§Ě § ag§Bi§Ě§Ěca€É

o
\o
.Yq,ě
Loó

oE a óp9 H E Ř
'ooi * q? š,E.9 č 9 ŇEtroNd§E 9; r
š+§ ,8 E 8

ř

!Ý

§>
z!tr
<!9
Y"'!

*a,
E93
>;auUo



6lz
.oc
E
9o
-Cf)rE<ě
=€otolzoOc)'F 

-lC-9č
-cj
.f;ě
=O.-@
c rí)
Vďj(§Ň
'-q
6N
="vo,ď
L
o-

X

x

x

X

X

x

r

o
No
N
oo

=E
ON

$Ěářt § Ě §Ě§a§ igĚ §** řĚ;§e Ě šÉÉ §§ a
-o.(Eo

E§ UJbE 9O-ó o)o§ N 8 P
_9,g 5 8 Ř,o-o 9? _q š
€Ě Ň 8 Ě

Ň,g ,8 p §

,.| 
_

ý lŤt- .§Á\
č-:=

Es{6>3EŇ
§§
F'§Ě,l
ř>o--

sfi
E>

ru{ g

5*b
-éaťo§
8*Eo řLFťp6
ňfioo



6
l<
.oc
E
9o,
- Cf)

t!ó<O3€
olí)lzooo'F 

-|E-9ě-] cj
.f;ě
=o.-@c (c)

9a;(§Ň,Eq
6N
="vo
p,
o-

x

x x

x

X

x

x

O
§l
O
§l

6
ON
oo

J
t
ON

J

E
|f)
o

o'P.<o
E§§fit .'P b č

ÉĚt§Ět§É Ěu§Ěa;€Ě§€€Ea

_ qa 56 ,:= taE:g § š'- ř'§.a, 
=:É§'# ;''§,ř§§E'řS 8 E 6 59. oNlt > 9oo>-o_c

ř8e§o,= r(/)H ŇG ^o ED o)
alÚ§)!O)o)§= t- O -)
_9#Ť.š Ř E §
::_§ g§ Ě § §P,9 5,í P N óggĚ * X o :
Ň§#,á,E p 8

o,§H
fr .*,i p
:c(§ (f)

§€§: § g Ř

ĚE 
=ě 

§ F §€řf E § Ň š

fi §,§,g ,š E §

a
oN

,;.
9;

§>

<+ i

U!o



6lZ
.oc
E
9o
- cf)

tJ-o<O

=€o|f)lz c)oc)'F 
-|C-9č

-d
.Eě
;O.- coc (c)

9 .";§§i'Eq
;N
šO
v
o)

P
o-

r

o)
ON
oo

Cf)
N
O
c!

l-
oN
oo

-_jc
L

to
o

=E
o
N

E
o

'Ě ,= 'Q

'P6t 9 fi. _.=* >E č cč

§ E í§ § Ěfr

§'§n t sá€tĚ= .§"'
gnš ĚuÉ§§i,tŤEtEĚB

FL

E.9
§ p :P,p

E."'$ aE 9.9,BE§=Ý
> c E,o > >

dol.oo§loN wLFůs E
€: P g H.yš (o o ry,o^ ťo (o §

EĚ § ! Ě

Ň,3,8 H §

+Ex(§řH §TcD o)€;:8 B p
ň;á 8 E §
EĚř E 8 š
§i.ř ts n E.(§ o;tr .x lllŇř,a,9 ď N

_ď íl.9ř'8,Ě strtg +G oE, (o

§#: i § E,=§ Et E ó
E,*.E,g. B :
ŇE§,3,8 H

=

.9s

a>

:a>
ž:i
-ac
x,ři
x4H
É!!

u!o



6)z
.O
C
E
9o,
-) (f)

[La<ó
38
oto
-|z ooc)'F 

-|L-eč]e.6q
=o.-@c (c)

9a;r§§i,Eq
6N
="-\z
o),6,,
L
o-

x

l-
O
N
oo

N
O
N
oo

Cf)
§l
O
N
oo

E

J

E
o

E
to

o

§ 
= 
iE. Ě i€

Ě* §t §É* E §š9'39=_9']šv

§.-§ § ,F.,E.=

§ áfi € 
=-§ 

Ě fi f € *,L _y,Ě E §t )9 - 3 tř _9r lo CLi=, o.5 N e o Ň,o

0.5J^

§ g Ě gí É
tj._igÁU-cE ť_ťo=!o íi-cr§Y
*o_ ř,ř §-o-6
šB 0ě §f; 3E

C9Ý
@
NÝÝ
N
O

óN

ťíl.9ř,pH 
šGr oED (o

€Ě§: § H E
P:$ iě B H §€ř:E § Ň š§oE+'.- I
š§§,í,8 p §

,E

.(ú

ts_ g §o§ tr ó
-Oeo)Lčň_E E 8 €ř,e5 E 8 Ě,=E'E 

= ó řŤ, (l,.(E N ;GH,6 h ; Istro o H n
§;řĚ -É Ň

§8
-Y(§

"5H §
co

t§e E g

řř N 8 §
oEL -

§,3,8 E 8

;.:

P,.
J:)
,:!

:
ÉNg>
§o
;,5.
Ťš
6__

oĚ
g>

u§ E?E8
JuK

§i áo{=L;isnx6
řFb
a,i 6



6
_Ý
.Oc
E
9o,
- cf)

o-=<ě
38
oLoyO
.o c).
F-|
LF9ě
-d
.f;ě
=o.-@c (c)

9 ..;§§i'-q
E|!
lz
o),ď
L
o-

r

ONoN
oo

l-
o
§l
oo

cf)No
§l
oo

O
N
O
N
oo

E
E

o
E
O

E€
O

oF
§$
Es
Pc;:oCó

8. É
Ě'3 s ! H ^O 

=lcl ilo m,F

=§ EĚň > bYov=;tr ť.NpBE É; 6,§

tr
ll,='E,8ř

t #.i:8 $>Trtr:l
# § E 3Ě

H'E § é €
iag'ir*EdiF
*€ 5 €;É 9;*EĚ,s= 5= 3b,Eš

oo
cl

F o.Y
E ř,s
Ě šs

Ť§
tÁ l- (lJřtro,ď G' l'-cD@

§.: 3 E §,6=> F H (O

* §t Ě § §'b--ó t: 
= =

§E,3,8 E §

_o.(§ otrG
:o.N (o
rr_ E
=cl oG- cD o)o§ X a (o

=O-C\(Jo)!, -Y .(§ !? tÍ)ň,./,; E E H

Ežř g 8 E
§ocL |\ I--*.o c) H 

^§ Ě'E 'ě -É Ň

lo
ď)

5
GO+3 RRš
,lh ř )!a Ov§.§ E ó Ř
,9,= 5 N coot |.- :Eo a fi o
=5'sl É. |!

oo
^aú-cŇ

V§
(EL
6o
lí .§
lt/)).o9
-!É =.9 ,íl,6 o.a)o(E:-

=cL

!§

ó>

5>
z21

Ýr'a

^,4:>;3!Uo



6-lz
.oc
E
9o
-) Cf)

|+ó<O

=€oto)zoOc)'F 
-|C-9ě

-cj
.Eě
tO
.-@F(o
Vďjo§i,cq
6N
="
=o)g
o

x

r

O
N
O
N
oo

O
N
O
N
oo

ONON
oo

:
E
(o

E
to
O

-.:L
lr)
O

,o
c,i

l|!| O ó9= s 3,-

gÉ e g ř§

H,, 8'E .§ i
g §t fl§* § ie§a

o'e
O _E.,a 

^§l o'= = > c
il._ ) L _)z )L ^.-c-'=->--,-

§§§ gĚ== g

§ § 3 EFE p§

H,K

=9iE
Ěš

@oo
o)or+tr>OĚ38,)lí)@ó

o, -{ Lo(ovFa9Nb]\
[J .l,UH§

(§.o

§§Ě Cq § $ ň

*É'*g fi E 
§ š

§§§-§fi§§

,§8
o(§
-C .N t6otrió

* bo)89
_ř +.o e 9 +

§§i § § §
EE,3,8 H §

.ro !laš
§g§b
_9 s,E,o96

E§Ě.lí ,E o.(§ .§;iN§cl

,§

ó>l-

5>

<;i

IJl

Uúo



6lZ
.oc
E
9o>-) ď)
o-X<ě
=8o|í)
_!z OoO'F .|C-9č
-d
.f;ě
;O
.-@ccc)
9 

".;r§§i,Eq
6N
="§
o)

P
o-

I§l

O
c!
O
N
oo

O
c\l
O
c\
oo

=cL
N

:
E

Cť)

E.!,g E ,-

§FE g Ě .=^E._

E§§sš §u ,§ cE,eEiÉ§É

6.,^ í§ .= 6 o
-,v. 

l L p OlYs cL .(§ E J.=:,5,9 x 9 
=5É,gř Ě Ea E.=

Eaq,E9 3=5 *,Ě
= o > o -O'@ š >

(o
tfj(o
@
o)

-(J|\O+

9E3Hó§óNo
l-r
-{O:'L.'l lll U,O &. N

ojož, ̂ (§ř!Í) N

,&3 E ;-?oED @

ĚpÉ: E g b
:3 E3ě E F H
_ŤEÉ,a 8 Ň 5Eř'=* X Á I§Éf,Ě,ě H Ň

oio
É a.§
.$Ň E 3
ŤoED @

§tÉ: 3 E n9;řB E H 3
řĚeř g R §
Eř= * x Á I§&t,á,č H Ň

č>

U!;
ž=a

ř 
'i>;FL

UuU



6lz
.oc
E
9o,
- Cf)

tE3€
o|()lz c)oc)'F 

-|C-9ě
-c;
.f;ě
to
.-@

§3(§Ň,=q
žN
="vo
P
o-

x

x

ONO§l
oo

cf)
N
O
N
oo

E
|..-

E
L

5§ HHlí 9 N m^
Jlz ,=

r € a g 6,SE.cll ř o o.=o,ošyN

.= ..§,K ,* 
x É § . §, 9'šě B

§iEÉ éšE§ĚĚE:F ÉEĚH

.oA:E§ Ě

iĚa§ § §
o.c\o
-řox
Lox

tsts a €99 E E Řlooi * 9 §€E š R N(EE o ř
-Lš od, c) = í1§-R 'Ě "'í Ň

.)< oo§l
fi.N-otrÝ
lv G |f,j

Elo
*€ b N §
řň 8'X F E

fiřEE E X
Ň§l,H.,8 H

-ee

;>
Ěi

u'9;

<;!
a*,čo áíť?i>;1uDo



6
.sz
.oc
E
9o,
- cř)
qo<o

=€o|f)lZooc)'F 
-|Cr9ě

-cj
.(§Y;o.- coc (c)

!a;(§Ň
'cq
t;N
="vo
P
o-

ď)
N
O
N
oo

O
N
O
c\
oo

cí)
N
O
N
oo

E
r

=E
Ý

:
E
to
(f)

O

o
^L ýl| )O.- íl oN 6,=,EĚ'9 i;; E9

.:.= 9 >-š .o c

EEá'E; řE;e-Ýooj!.(§ x=;EN CLELtg,Ň *:E_c

át b §^q ó g _§,-
§* 3 §:9q,S

§§r- g€Be§

ošO)-
.§ eE
E-C l-L ó_c
€,Ě §
9o(§
=_tr tr

lf)
Cf)
@
c\lÝÝ
N
Or
ó
N

yoo(§ťNB,-§,ý(E[r](§: 9, q §lrs§ X a ro ó

Bů g š Ě a § H

třs:a F ! § §

ŇE;,É.,8 E §

a$9ě
9)

§š§ ř g Ř::s'q S H s€'ř6ž, 8 Ň S
-§ E §F 9 ; I
Ň+§§ ,8 E 8

§H§
€ blaq
ň ď,x H ř
ř§Ě Ň §

šE,9,8 E

§

e3
,Ď!
;,Ť
}š

i>

<;3
Ýj1

U!o



6lz
.oc
E
9o
-c9o-E<ě
=8otoluOoc)'F 

-|C-
(D 

^-
-cj-\.6q
tO
.-@c (c)

§a;§§i
cY6N
="§
Q)

Po

I§l
-

rř
cý)
N
O
§l
oo

ONON
oo

O
N
O
N
oo

J

E
to
o

E E
Ý

o(E-c
řE s!oo
f*ř č

.(§

'!§ .- ň >,
e s ĚE
E 9 .9,8llc>=
_} o c.->>oc

Ě ,gt E,í
i ; § - É,}

(o
@
@
NÝÝNO

óN

o

*.§ o)otr§l_-(§(oN
§ b38P
'*F§ Ň E š
*§ň N 8 Ě

Ňt,9,8 E 8

\a§

o,i5 §(§^o)
o§ a o)69 Ň E P
ň6 3 8 § (o._.§, ó x + §l

§ř- § Ň § E

Ň§i,8 E 8 §

_ .ftl(a>N_§E_i2 5

ři€i'3*§-§u
ŇšŇ#§ 3 ,8 p § §

,a

6

9ú
i;
a>

7=i
<!E

ťoš>r_3uúU



6
l<
.Oc
E
_9 g)
-) Cf)

[I^<š
38
oto!OOc)'F 

-|
9č
-d
.6q
=O.-@c (c)

9 ..;§§i
cY
;N
šC)
§o,ď
L
o-

co

O
c!
oo

@
o
N
oo

E
E
to
o

-j
Ě
o
§l

o š.;
_c P> §ř

§§€§§§iiĚgá€

o(§

š,§gta§šBE

G .0),Ot
Nř_.

E l* §a§
8 € B,3 g,# E

|f)
co
|..-
o)oO
@Or
ó
N

_98o§6,N§B §

#§§ e §

§Ě p 8 §
Ň,g 8 p §

.G

.Yo .aEtr>,4§ 
§

-ro 6§cL o)
6,(,) \ 9 lb

*řt §§E
*,E s ó n šĚ6 b ,9 ft, Ň

J

l§or,tJ §(§^o)o§ a_A9OY c\t OY',fr' 3 3._ .Gl o) ._{trx Co \J

E,*t B :ř§i ,8 H

:,,

l ,i

Y:,:
é::,

E§
§a

tN
€o
ž ,E,

s-<E>o--
0E
E>

uJe EzJ §
3* ó
-ťoÉtaúý?

6_ 5.^ fi
o áF!É96
ř,i 6



6lz
.(_)c
E
9o,
- Cf)

o-=<ó
=8otolzO
OO'F 

-|
9čŤcj
.f;ě
to.-€c (c)

9a;(§Ň,-q
6N
="lzo,ď
L
o-

x x X

jř
o
§l
O
§l
oo

O
N
O
§l
oo

o)
ON
oo

E
L

N
E
to
o

=E
O
O
@
O

co(§ll.-o
_6E
o-,c)oc
(§ '>\N>

=cLó

§iřEĚĚ=gĚ§fi§,

,o
tr

,§ 
"E Ť d

§§ňĚ Ťe
§ fr§ ř 3,E i

coG'§ ig.g
€§:ňls
§§E řs §> oE lř o o

o)
@r\ql (o+§l§b9ó

8§

ě9
LL-. o cr),x.: EEÉ Ý B §
EÉ, E E §.]+o lír ó
'EÉ= 5 9 S9+ o ]\ =_LrLEO(lr^L]X
ĚBš ,E E E

,ř
(§

o
o
L

9(§o
EDN,oN:ó PLvL^L36 i\fr; x
5!§ \J

=_i 
,9

o
líl
,39 -oš,§
bF9 §
řč ř cD
_Y>E ěE-)o o
= o;.-

$ pE ;
=,P § 

,9

ř6
*
6

Ets
§o
;'6
Ě.a.á,o-.

oň
§>Ue E

šÉg
<š9
Ý4aó§=
6 8-řťp6>;§uuU



6-Y
.o
C
E
9o
-coo-X<ó
=€olÍ)lZOOO'F 

-|
o\:U
-d
.(§Y
o-Q.-@c@)9;(§ §j,Eq
;N
š()
§
0),ď
L
o-

\oa,š
o
()
b,(
(§
Bo
tl)
b
o)

a.

lr:
\:
§:
§{:

"l\:
ši
§§.):

ajco
Lo
_o

o

=,É.

6
co
@

F-
ON
Ňo
o
CÝ)

bj
O
(§
.N
(§-
lz
(§

;a
(§
U
E
=oo

Cf)
c!O
N
oo

J

L
o

(§
tr
>"E'P o

5E€€fi"á9ř

j

H-;É .cN o ř-o' O'E'cl l o 'E:=
b'áp 9 +* P'
Eč pE*ĚE
zUra-:=c_cc
cl
o
-Y>ol.c),93
EEP §Eš
lg Ě; š€E 8 N P
Ň+ ,8 E §

il{\ :,\l ,a- i:
,;',l
:,:::

§
>tĚN

€-5
i5oň
E>ur! 

=ž?F3*á
<} Y
Ý@gsrgE
ó á§0rpó
a,i 8


